
2023（令和５）年２月吉日 

 

ご入居の皆様へのご面会について 

 

京都ヴィラ 苑長 森本博子 

 

 日頃、当苑の運営にご理解ご協力いただき厚く御礼申し上げます。 

さて、京都ヴィラにおきましては、先月から今月 2 月にかけまして、ご入居

者１名が新型コロナウイルス感染をされましたが、その後、新たな感染拡大もな

く、２月上旬をもちまして収束いたしました。 

 その間、ご入居者への面会についてはご遠慮いただき、大変ご心配・ご迷惑を

おかけしました。今回の感染の収束を機に面会を再開させていただきます。 

面会の再開にあたりましては、必ず事前にお電話等でご予約いただき、面会前

に「抗原検査の実施（判定まで計 15分程度必要です。）」「不織布マスクの着用」

「1回 15分以内」「場所は換気ができるロビー等共用スペース」「人数は 1～2

名」等、従前どおりではありますが、面会条件についてお守りいただくようお願

いいたします。 

なお、今後、面会については、できるだけ実施できるよう努めますが、新たな

感染者が発生する等、状況に応じて、やむをえず中止させていただく場合があ

ります（＊状況により突然の場合もあり得ます。）ので、ご了承お願いします。 

引き続き、当苑にこれ以上コロナを持ち込まないため、ご入居者、職員はもと 

より、ご来苑者等すべての皆様に感染対策を徹底してまいりますので、引き続き、

ご理解ご協力いただくよう何卒よろしくお願いいたします。 


